федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Тюменский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерании

(ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ

01.07.2022 г.                                               г. Тюмень                                             № 620

О внесении изменений в Правила внутреннего

трудового распорядка Тюменского

государственного медицинского университета»

Во исполнение требований Федерального закона от 3 июля 2016 г. N 272-ФЗ "О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по

вопросам повышения ответственности работодателей за нарушения законодательства в

части, касающейся оплаты труда", а также в целях создания условий, способствующих

эффективному труду, рациональному использованию рабочего времени, укреплению

трудовой дисциплины, и в соответствии со статьями 189, 190 Трудового кодекса

Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка Тюменского

государственного медицинского университета и п. 10.2.7. читать в следующей редакции

«При нарушении Университетом установленного срока выплаты заработной платы, оплаты

отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат, причитающихся работнику.

Университет обязан выплатить их с уплатой процентов (денежной компенсации) в размере

не ниже одной сто пятидесятой действующей в это время ставки рефинансирования

Центрального банка РФ от не выплаченных в срок сумм за каждый день задержки, начиная

со следующего дня после установленного срока выплаты по день фактического расчета

включительно».

2. Начальнику управления информационных технологий:

2.1. разместить электронную версию изменений в Правила внутреннего трудового

распорядка на официальном сайте университета в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Начальнику управления персоналом Холмогоровой Л.А.:

3.1. разместить электронную версию изменений в Правила внутреннего трудового

распорядка на общедоступном сетевом ресурсе в системе электронного документооборота

«Docsvision»;

3.2. довести содержание настоящего приказа до сведения всех руководителей

структурных подразделений в установленном порядке.

4. Руководителям структурных подразделений ознакомить с изменениями в

Правилах внутреннего трудового распорядка непосредственно подчиняющихся работников

под роспись, реестры ознакомления сдать в управление персоналом.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о ректора                                                                                                               И.М. Петров

		2022-07-07T14:44:15+0500
	Петров Иван Михайлович